Cartul. ms. d'HaslIoll, fol .  70. 

1 159-1 168 (no 140) . 

In  nomine Patris et Fi l i i  et  Spiritus Sancti Amen . Ego 
Theoderi cus Dei  grat ia  Flandriarum comes pro anima mea 
et antecessot"um meorum dedi in alodium frat ribus et ecclesie 
Sancte Marie de Los quatuor boneria terre jacentis intra 
parrochiam de Los, id est juxta vil lulam que dicitur Anekin .  
Simil i �er  e t  t res raserias frumenti annu i  redditus dedi eis, 
que u t raque sci l icet terram et redditus tenuerat de me i n  
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feodum Petrus de Bargas. Qui  et ipse, annuentibus l iberis 
suis, hec eadem in elemosinam prefate concessit ecclesie, 
michi g ue i n ma n us reddidi t. Ego au tem ecclesie, hoc erg-o 
factum guat inus imperpetuum adversus malignorum homi
num contradictionem seu calumniam firmum et indissolubile 
perseveret, auctoritate sigil l i  mei roborare curavi necnon 
et  te�:timoniis subscriptorum baron um meorum Rogeri de 
Wavrin,  Reinaldi castellani insuiensis, Bernardi rusbacensis, 
H ugonis aguensis, Hugonis de U lmo, Petri de Maini l ,  "\Valkeri 
de Leskin, Gerardi de "\i\Taskenhal . Actum I nsulem domo 
magistri Rumaldi.  

(De la  même main avec de l 'autre encre) Terram etiam 
t ri um boneriorum guam Everardus Boteri de me in  feodum 
tenebat, gui  apud Los conversus fuit ,  eidem ecclesie tenendam 
pro censu duodecim denarioru m persolvendo in festo Sancti 
Remigii pro anima mea concedo. Sex etiam bon eria paru m 
plus minus ve de terra "\Vicardini de Anekin gue de meo feodo 
descendebat, guam emit Frumaldus Bota ad opus Sancte 
Marie d� Los, concedo eidem ecclesie. Testes, ubi soror 
Everardi Boteri terram coram comite l iberam clamavit, 
affuerunt, Desiderus prepositus insulanus, Renaldus castel
Ianus i l lensis ,  Rogerus de Wavrin ,  Alardus prepositus, 
Lambertus Richer, Frumald us Bota, H ubertus  filius ej us.  

Original avec sceau e t  contre-sceau, follds abb. de Loos, carton no 1 .  

I n  nomine sancte et  individue  Trini tatis. Pax mul ta d il i 
gentibus nomen Domin i  et non est i ll is  scandalum u t  candali 
malum a dil igentibus nomen pacis dimoveatur .  Ego Theodo
ricus Dei m iserat ione Flandrensium comes curavi gue  ad 
pacem sunt, j herusalem presentes et futuros rogare, guat inus 
controversie nebuia gue per oblivionem seu per  insolentiam 
plerumque scan dali seminarium spargit, script i  prologuentis 
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certitudine semota in  occulis solis veri tatis rad ius propen
sius p ropaletur. Predecessor meus memorande memorie 
comes Robertus peccatoru m rubiginem elemosinarum credens 
i rriguo dilui ,  fratribus ecclesiae Sancti Auberti cameracensis, 
l argiflua manu m u nificum hoc largi tis (sic) est donurn .  In  
vil la vitriaco de  censu comitatus I I I I  modios frumenti ad 
mensuram comitis et I I I  modi os avene ad augment urn 
ususfructl1 s  eorum quotannis recipiendos constituit et per
petua t ranqui l l i tate possidendos perpetuavit . Ego igitur tanti 
largitoris favens donativo ut obtentu temporanee pacis, pacis 
] herusalem perfruar bono, ne per incuriam majestatuum opus 
adnichi letur, auctoritate presentis scripti perscriptam dona
tionem annuo, corroboro. I nsuper in curti l ia  i n  procinctu 
dom us  castel lani vi triacensis con sisten tia q ue ann uali censu V 
solidorum red imuntur  in  infinitum pace non finita, tenenda 
confirrno. Sigill i  quoque mei impressione et subsign atorum 
testium astipulatione perpetllaliter ast ipulo : S. Mei i psius, 
qui huic scripto manum apposui ,  S .  fil iorum meorum 
Phil ippi et Mathei, S.  Rogeri de Wavrin, S. Hel l ini  fil i i  
ipsius, S.  Michaelis constabularii ,  S .  Symonis castellani de 
Oisi ,  S .  H llgonis castel lani de pulcro manso, S .  Michaelis 
castellani de Duaco, S. H ugonis de Mer, S .  Rogeri de 
Chisonio, S. Goiffridi de Hamlencu rt, S. Martini abbatis de 
Sancto Vedasto, S .  H ugoni s  abbatis de Sancto Amando, 
S. Gosuin i  abbatis  Aquicincti, S. Desideri i p repositi Sanct i